tramque aurem quiescenti , admovere. Hic sane aegre fere-

bat eiusmodi pestilentiae rumores: quippe qui militum ex-

peditionem in Mediolanensem urbem Gallorum armis vexa-

1am cogitabat. Hinc tumultus supprimendi causa medicinae

arte praestantes in unum convocat , qui morbi causam se-

dulo explicarent, quos penes plus Proregi assentari placuit ,

quam publico bono prospicere: morbum pestem vocitandam

esse negarunt, iisdem tamen placuit lignorum fasciculos per

urbem comburendos praescribere, quibus aeris gravitas de-

faecatur , et salmentarias tabernas claudendas. Efferebatur

in dies hominum infinitas , totamque per urbem duo spe-

ctacula oculos poscebant , Sacramenta scilicet morilaris de-

lata et defunctorum cadavera.

III. Quotidiana formidine Neapolitanorum animis percul-

sis , supplicationes ad Templa indictae sunt. Sacris imagi-

nibus summa veneratione habilis tabellae votaque suspensa ,

quibus irati Numinis pacem exposcerent, ad sacrarum etiam

Virginum a solo serigendum . Fama etiam satis constans erat

Ursulam Benincasa sanctitatis nomine commendatissimam an-

tequam naturae vota solveret , divinitus praesagisse, tunc de-

mus Asceterium suis clientibus erectum iri , cum ingens

damnum urbi ingrueret. Cernere erat ipsum Proregem post-

quam sacrum Domicilium efflatum esset , finesqué circum-

scripti sua manu materiem et caemento convehere, matronas
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puellasque inapres , monilia , caeteraque ornamenta certa-

tim conferre , ut iam moles coelo erecta evolarit. At ferve-

bat opus cum saeva lues defervescere haud sinebat.

IV. Gliscebat interim intestina quaedam seditio , Hispa-

norum invidia , el Proregis malis artibus hanc calamitosam

tempestatem Neapolitanos subiisse, cum navem illam a Sar-

dinia, advectam ad cousociationem et communitatem admi-

sisset tum fraudolenter morbi causam occuluissent , ut ta-

cite per urbem subreperet. Vanus etiam rumor exierat , Hi-

spanos pulverem quemdam veneno infectam , ut pestis au-

tidotum exauriendum praeberet , qui mortem maturrare-

Hinc Baccantium instar plebeiorum turba per plateas discurt

rebat, ad necem Hispanicum nomen conclamassent forte ex

Beata Virgine de Monte Carmelo arce milites duo processe-

rant, in quos hominum turba irruit , quos mortiferi pulve-

ris venalilios sponte insinuabat , illosque neci dedissent nisi

vir quidam spectatae virtutis tumultum compulisset, verbo-

rum blanditiis ut sceleratos homines ad iudicem deferrent,

plebi persuasisset , qui de eorum iniquitate , et poenas sume-

ret, atque ab ipsis veueni compositoribus mali remedia eli-

cerent. : ๆ

V. Tam vero qui fluctuanti populo obicem poneret? qui-

cumque exolico habitu intercederet, veneni fictor habebatur,

suminumque in vitae discrimen descedebat. Ut huic damno

aliquo pacto obviam irent , quemdam Victorium Angelucci ,

ceteroquin plurimum criminum reum , quem vulgus vene-

norum satorem pulaverat , rotae supplicio mullaverunt. At

vero ex hoc uno aclu fabula peracta non esset, nisi huius

commentitiae rei auctores morle tragaediam clausissent ; quin-

que enim in foro Magno ( vulgo Mercato ) ad suspendium

adductis animo et vox interclusa fuit.

VI. E metropoli ad alias Regni urbes contento cursu gra-

diebatur lues , tum Civitatis Septemviri Prorege consulto se◄

vero edicto sanxerunt, ut ad oppidorum custodiam evigila-

rent , omnesque qui, per aetatem et valetudinem poterant ,

aditus obstruerent in quibuslibet Neapolitanae urbis regio-

nibus Decurio Patricius et Popularis crearetur • quibus ad-

dictae cuique aegrotantium numerus patefieret, quosque pe-

stilentia morbo contactos deprehenderet in S. Ianuarii Le-
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mocomio extra moenia deduci , quibus vero bonorum facul-

tas suppeteret domi exclusi suae saluti prospicerent. Medi-

cinam tonsoriam aut cirusicam facientibus interdictum ne

pedem efferrent , verum curiatim distincti suae quisque re-

gionis rationem haberet. Immundorum animalium grex per

urbem discurrens e medio sublatus . Sed aggeribus ruptis

calamitatis rapiditas coerceri non poterat , tot funera passin

edebat, vix ut Libitinarii sufficerent, ipsaque Nosocomia tot

aegrorum corporum acervis obstructa, ut ad alia excipienda

tumultuario opere instituto. Hinc ipso domus limine , in sca-

lae gradibus , in ipsis publicis plateis animam ponebant.

Alro illo tempore octo aut decem millia una die mortem

sua falce messuisse fama est. Ipsimet medentes pestifero

morbo succumbebant , neque a Sacerdotum Sacramenta mi-

nistrantium capite mali ferocitas abstinuit , ut iam ad Ec-

ciesiasticum cibum porrigendum ministri deessent . Sacrae

confessiones publicae exceptae ; Ecclesiasticum vero cibus

in defixae arundinis cuspide praefixus est . Cadaverum strues

per plateas insepulta iacebat, cum iam qui Libitinam exer-

cerent ad plures abierunt , nullus erat qui funera exeque-

retur , neque Sacerdos qui requiem pacemque aeternam de

precaretur. Nuda tabula terrae lecti mundábantur; iam vero